Si in diversis locis et perib[us] torrentium conuersaris ac si sibi esset portio tua et hereditas tua. **a** **H**ec est sors tua. i. comozari in torrentium perib[us] vel idolorum culto q[uod] colis in talibus locis. **V**el **I**n perib[us] tunc quod tu non eligis torrentes ad peccatum: sed ego dabo tibi in captiuitate locum torrentium in babylone. s. vbi est copia fluminis. q. d. in torrentibus peccasti: et in torrentibus manus punieris. **S**ap. xi. c. **P**er quod peccat homo: per hec et torquent. **b** **E**t ipsi dominus dicit: **H**ec est sors tua. Et ipsi effudisti solumini in dominis. **c** **E**fudisti libamem: vinum et oleum et hinc liquimina. **M**unq[ue]d super his non indigna-
bor: super monte excelsu et sublimem posuisti cubile tuum: et in luc ascendiisti ut imolares hominem. **G**lo. panis victimae: et hinc: Ita dicit glo-

ti oblationem p[ro]prie dicat panum: et victimam a[s]allu[m] d[omi]no sacrificium. **C**u[m] feceris talia: **e** **M**unq[ue]d super his pacis tuis: **f** **N**on indignabor: i. iudicabo: q. d. **I**mmo. **H**iere. v. c. et. ix. c. **M**unq[ue]d super his non visitabo dicit dominus: et in gente tali domino viceris aia mea: q. d. **I**mmo merito indignabor. **Q**uia: **g** **S**uper monte excelsu et sublimem posuisti cubile tuum. i. ibi luxuria tua explesit tam spumal[em] q[uod] corporalem. **A**d l[itter]am enim ita erat q[uod] idolatra in eis nutrita luxuria sua: p[ro]p[ter] oportunitatem locorum in quibus colebat idola sua: et ideo loquuntur eis ad modum meretricies. **S**ap. xiiij. b. **I**nitiu[m] forniciationis est expositio idolorum. **h** **E**t illuc ascendiisti. i. ad montes: **k** **I**n imolares hostias idolis. Et non solu[m] in mortibus adorasti idola: sed. **l** **E**t post ostium et retro postem te. vt. s. ingrediens et egrediens videres idolum tuum et adorares. **T**iel sicut dicit **H**iero. habebat quodam idolum: sic et romani habebant tempore **H**iero. vt ipse dicit: quod dicebatur simulacrum tutelle: quod ponebatur post ostium in tutio[n]e domorum. **m** **P**osuisti memoriale tuum. i. idolum tuum in memoria habebus in generatione sepietam. **V**el etiam per hoc nota q[uod] post ostium templi in ipso templo posueris idola: sicut dicit **H**iere. viij. g. Posuerunt offendicula sua in domo in quod inuocatum est nomen meum ut polluerent ea. Et in **E**ccl. viij. habebat sat deum. **n** **Q**uia iuxta me tecum. Loquuntur p[er] metaphoram adulterum. Et nota q[uod] supra arguit plebe illa quasi meretricem in capis et nemoribus et torrentibus peccata: hic autem quasi adulterum non iam in campis sed in thalamo et thoro mariti adulterum recipietur. **T**u sic dicit **H**iero: per hoc innuit q[uod] etiam in templo quod erat quasi thalamus dei idolum baal posuerunt. Continuat autem sic ad procedens. Dixerat: **M**unq[ue]d non indignabor: Et respodet imo: q[uod] iuxta me tecum. **T**iel sic continua. Sic peccasti: vt dictum est: quasi meretricem: et etiam plus: **Q**uia iuxta me. i. d[omi]ni iuxta me esses vel videbar esse p[er] specialē cultu[m] **D**iscoopquisti te adultero. **p** **E**t suscepisti adulterum: diabolu[m] vel idoli cultu[m]. Et non solu[m] discoopquisti: sed etiam q[uod] **D**ilatasti cubile tuum: vt suscipes adulterum in eo. Et in h[ab]erat meta-phora meretricem: q[uod] stratum dilatatur. **E**t dicit: **D**ilatasti: q[uod] diversa idola colebat et multa. **r** **E**t pepigisti cu[m] eis sed[em]. **M**erito: i. fecisti pactum quasi doni instrumentum p[ro]ficiens cum adulteris. **e** **D**ilexisti stratum eorum. i. multum placuit tibi cubile adulterorum: cultus idolorum. Et h[ab]et ait: **D**anu apta. i. ope cundisti et manifesto: quasi manifeste idola coluisti: et tota libertate peccasti. **V**el etiam secundum **H**iero. **A**panu apta: ad accipiedum vel potius ad dandum: cu[m] in aliis meretricibus dant mercedes. **E**ccl. xv. d. **O**bibus meretricibus dant mercedes: tu autem dedisti mercedem cunctis auctoribus tuis: factus es in te p[er]tra p[ro]sternendam mulierem in fornicatione. **s** **n**ib[us] tuis. Et

i. ipsi et p[ro]tes eorum p[ro]den[tem] et deuorabuntur in uno mense. i. in morte: q[uod] de mensis. i. defectus. **V**el mensis est defectus et egredias inferni: q[uod] tanta est ut nec gutta aq[ua] habeat possit. i. modicum et tenuissimum momentum solatij: vt dicit **L**uc. xvij. f. Ibi p[ro]teref[er] cu[m] delinquentem delictum. i. peccator cu[m] sua voluptate vel p[ro]pte: vel p[ro]p[ter] cu[m] suo possessore: vt dicit **E**ccl. xxvij. a. **H**ec est sors tua. Ideo dicit **H**iere. xij. d. **H**ec est sors tua parlorum mensura tue. **S**ap. ij. b. Ubique relinqui signa leticie: q[uod] in his p[ro]p[ter]a: et h[ab]e[re] sors nostra. **M**ali q[uod] cqd habet: q[uod] cu[m] mo habeat vocat sororem: q[uod] totum reputat quasi inuenit dummodo habeat. Sed sine dubio dura ro[ma] exigeat ab eis de oib[us] bonis sibi a deo collatis tam q[uod] alib[us] q[uod] sp[irit]ualib[us] q[uod] etiam naturalib[us]. **L**uc. xvij. a.

Redde ratione villicatio[n]is tue. **b** **E**t ipsi dominus dicit: **c** **E**fudisti libamem: m[er]ita: s. amor[em]. Per amorem enim loquis cor: id est. lo. i. rei amatorem. **d** **O**btulisti sacrificium. i. corporis mysterium et operationem: sic diabolus vel p[ro]t[er]n habet totum cor: s. et corp[us]. i. affectionem et operationem: q[uod] oia habet expedire in p[ro]t[er]n totum subtrahens vero dominum. s. de deo vero et viuo: cu[m] tamen scriptum sit **H**ec. vij. a. **D**iligens

d[omi]num deum tuum ex toto corde tuo tecum. Q[uod] est p[ro]p[ter] m[er]ita mandatum et martyris: **M**at. xxij. d. **L**ib[us] q[uod] debitur est deo ei liberabit: b[ea]t[us] sequent[ur] adiungit. **e** **M**un[do] **A**lm[os] byssus[em] q[uod] super his non in dignab[us]: q[uod] in indignab[us]: q[uod] h[ab]e[re] m[al]icia exigit. s. xxvij. a. Indignatio non est misericordia: glo. ubi: q[uod] si roties irritatur non indignab[us]: **H**iere. v. c. et. ix. c. **M**unq[ue]d super his non visitabo dicit dominus: aut in gente hebreorum non vilesce[re] aia mea. Et merito indignab[us]. **Q**uia: **g** **S**uper monte excelsu et sublimem. i. i. eminencia dignitatis. **b** **D**osuisti cubile tuum. i. delestanas tuas in dignitatibus statuisti et in honoribus filii diabolo: q[uod] dicit. s. xij. d. **A**scendisti in celum super sidera celi exaltabo solium meum. Ut p[ro] monte superbia sive altitudo intelligit p[ro]pt[er]it. Per cubile autem itel ligis lascivia carnis. Super monte et excelsu cubile ponit: q[uod] p[ro]cup[er]t scintias carnales exercet positus in dignitate. Ad h[ab]en[em] desiderat epatus et honores ut ocien[em] et delectentur: cu[m] tamen dicat apostolus. i. **L**imoth. iij. a. Qui epatus desiderat: bonus op[er]us desiderat. Op[er]us dicit: non ocium: labore non quietem: angustiam non lasciviam. **h** **E**t illuc ascendiisti. i. in monte p[ro]lationis scandendo per gradus sive scalam p[ro]sangunitatis: cu[m] tamen scriptum sit: Non ascendes per gradus ad altare **E**go. 20. d. **M**eu: **V**el repedo manibus obsequiorum: et pedibus ad l[itter]am: q[uod] va- dunt romam ut habeat p[ro]bendas et beneficia et platiodes. **B**er[ea]. Se- quuntur obsequiorum: rep[er]t manibus et pedibus si q[uod] m[er]ita tandem se intruderet valeat in p[ro]simoniu[m] crucifixi. **k** **E**t imolares hostias. i. aias subditorum diabolo victimares. **V**as victimas non solu[m] non in celum eleuatis: sed in infernum depinunt. **U**si **O**see. v. a. **A**udit[ur] hec sa- cerdotes et attendite domum israel: et domum regum auscultate: q[uod] vobis iudicium est: q[uod] laqueus facili estis speculationis: et sic rete exp[er]sum super thaborum et victimas declinast: i. profundum. **T**habor interprat lumine venientis: significat dignitatem: non deberet lumine vite bonae et doctrine venire: ibi extendunt retia cupiditatis: ut aie capiantur et in profundum inferni vel p[ro]pt[er] declinent. **l** **E**t post ostium et retro postem posuisti memoriale tuum. i. p[ro]t[er]n q[uod] habebas in memoria in angulo cordis tui posuisti: vt. s. lateret post ostium cordis: et retro postem. i. in angulo sive in occulto cordis tenuisti p[ro]t[er]n: vt non per ostium exeat. i. p[ro] confessionem. **m** **Q**uia iuxta me discooperuisti te. **V**el notans sex q[uod] notans p[ro]qdru[m] lapides. **T**hren. iij. b. vbi dicitur: **E**locutus vias meas lapidibus q[uod] dritis tecum. i. p[ro]t[er]n p[ro]sumat. **L**apis enim quadratus habet sex latera: et sex consistit p[ro]sumatio p[ro]t[er]ni: q[uod] sive p[ro]sensus malum opus p[ro]suetudo p[ro]t[er]ni publicatio p[ro]t[er]ni gloria de p[ro]t[er]no ad inuenitio in p[ro]t[er]nis. **I**sta sex notant hic. Primum cu[m] dicitur: **J**uxta me discooperuisti te. i. te denudasti ab indumento grise p[ro]p[ter] p[ro]sensu[m] p[ro]t[er]ni. **D**e q[uod] indumento dicitur Apoc. xij. c. **B**ulus q[uod] custodit vestimenta sua ne nudus ambulet. **n** **E**t suscepisti adulterum. **S**ic enim suscepisti diabolus: cu[m] deus exclusus p[ro]t[er]n. **M**olite locum dare diabolo. Secundum nota: ibi: q[uod] dilatasti cubile tuum. i. mentis conceptionem et consensum in operatione extedisti: et sic diabolo cubile quietis ampliasti. **V**el aliter. Cubile cordis sui dilatarat aia: que christum simul et diabolum vult in mente sua recipere. **S**ed h[ab]e[re] nullatenus fieri potest: **C**oangustatum est enim stratum ita ut aliter decidat. s. xxvij. c. **E**t tertium est consuetudo p[ro]t[er]ni: de qua subditur: **r** **E**t pepigisti cu[m] eis sed[em]. **S**ic enim affirmat pacem p[ro]t[er]ni int[er] hoiem et diabolum. s. xxvij. d. **P**epigimus sed[em] cum morte: et cu[m] in inferno fecimus pacem. **Quartum nota: ibi: s. **D**ilexisti stratum eorum. **S**ecundum p[ro]t[er]n. Ecce publica operatio p[ro]t[er]ni. Stratum enim diaboli diligat aia manu apta: q[uod] cu[m] eo in gehennam desideras actio[n]em suam illi pandit: non expectas ut ei mala ille p[ro]pus suggerat: sed omnem suggestionem ei p[ro]uenies malis actibus: et sic suggestio[n]es ei**